

فوتبال

کی‌روش: در دادگاه، ساکت طرف من خواهد بود

● کارلوس کی‌روش معتقد است فدراسیون فوتبال با شکایت به دادگاه CAS نمی‌تواند او را محکوم کند. به گزارش خبرنگاران، فدراسیون فوتبال پس از شکایت کی‌روش و حکمی که صادر شد، قصد دارد از سرمربی اسبق تیم ملی به دادگاه CAS شکایت کند. پاسخ کارلوس کی‌روش به ماجرای شکایت فدراسیون فوتبال به این شرح بود:

حتما شنیدی که فدراسیون فوتبال ایران قصد دارد علیه تو در دادگاه CAS شکایت کند. نظرت چیست؟

من از یک خبرنگار این سؤال را دریافت کردم و پاسخخم را برای آنها ارسال کردم. دبیرکل فعلی فدراسیون فوتبال ایران، آقای مهدی محمدینی، یکی از بالاترین اعضای هیئت‌رئیس، به همراه علی کفاشیان بیشتر از هشت سال قبل اولین توافق قراردادی من با فدراسیون فوتبال را پذیرفتند و امضا کردند. مطمئناً آقای کفاشیان و نبی، کسانی که من به آنها اعتماد و باور دارم، شاهد و گواه من خواهند بود، زیرا آنها در مقابل خدا نمی‌توانند این توافق و پیمان خوب را انکار کنند. قرارداد دوم من با آقای تاج هم فقط یک نسخه کپی با همان کلمات یکسان و همان پیمان بود که با آقایان دکتر اسامیان و ساکت توافق شد. من همچنین اعتقاد دارم آقای اسامیان و ساکت هم مقابل خداوند و دادگاه CAS سمت من خواهند بود. متأسفانه وقتی شما با افرادی بدون صداقت، شخصیت و اصول اخلاقی مواجه می‌شوید، نمی‌توانید چیز دیگری توقع داشته باشید. ولی دادگاه CAS از آن وسایلی نیست که رئیس قبلی فدراسیون فوتبال ایران در گذشته از آن استفاده کرد تا ایجاد ترس کند یا مردم، به‌خصوص بازیکنان و کارمندان را بترساند.دادگاه CAS یک دادگاه مستقل، قابل احترام و یک مؤسسه بین‌المللی معتبر است. هزینه‌کردن زمان و پول در دادگاه CAS با پیرونده علیه کارلوس کی‌روش تنها راهی است که آنها انتخاب کردند تا توجهات طرفداران ملی تیم را از مشکلات واقعی که آنها باید بررسی کنند، دور کند؛ مانند قرارداد با مربی اخیر تیم ملی!

اعتراف ماتراتزی؛ چه شد که زیدان غیرتی شد؟

● مارکو ماتراتزی ۱۴ سال بعد از درگیری‌اش با زیدان در فینال جام جهانی ۲۰۰۶ درباره علت حادثه توضیح داده و می‌گوید به زیدان چه گفته بوده. به گزارش ورزش ۳، ضربه سر خشمگینانه زین‌الدین زیدان به سینه مارکو ماتراتزی در فینال جام جهانی ۲۰۰۶، اتفاقی که به اخراج ریزو از زمین و از دست‌رفتن جام برای فرانسوی‌ها منجر شد و برای همیشه در تاریخ جام‌های جهانی و حافظه فوتبال دنیا ماندگار شد. ۱۴ سالگی خود را پشت‌سر می‌گذارد. حالا ماتراتزی ۱۴ سال بعد از آن حادثه در یک لایو اینستاگرامی، روشی که اسطوره‌های فوتبال ایتالیا مثل دی‌پیرو، توتی، کاناوارو و بوفون در دوران قرنطینه کرونا به آن علاقه نشان داده و بارها با شرکت در لایوهای اینستاگرامی با هم و با هواداران خود صحبت کردند، حاضر شده و برای اولین‌بار به صراحت و از زبان خود از ماجرای درگیری معروفش با زیدان پرده برداشت.مشهورترین اخراج تاریخ فینال‌های جام جهانی فوتبال باعث شد بهترین بازیکن فرانسه از میدان خارج شود. فرانسه و ایتالیا در نهایت در پایان وقت‌های معمول به تساوی یک بر یک رسیدند، ولی ایتالیایی‌ها در ضربات پنالتی به پیروزی رسیده و جام جهانی را بالای سر بردند. اما حتی ایتالیایی‌ها هم قبول دارند که اگر سیظنت ماتراتزی و اخراج زیدان نبود، ممکن نبود نتیجه‌ای به غیر از این رقم بخورد. آنچه

درگیری زیدان و ماتراتزی و اخراج ریزو را بیش از پیش برجسته کرده این است که زیدان در آن فینال، آخرین بازی خود را انجام می‌داد و فینال جام جهانی برایش حکم خداحافظی را داشت؛ خداحافظی‌ای که در نهایت به این شکل دراماتیک به پایان رسید. ماتراتزی در این اعتراف اینستاگرامی دیرنگام گفت: «ضربه سر زیدان؟ نه، انتظارش را نداشتم. ما در جریان بازی با هم اصطکاک داشتیم. زیدان در وقت اول اضافه نزدیک بود به ما ساک بزند و بنویگتوزو از من خواست با او یارگیری نغریه‌نفر داشته باشم. بعد از اولین برخورد شدیدی که داشتیم، از زیدان عذرخواهی کردم، ولی او واکنش بدی نشان داد. بعد از برخورد سوم دیگر اعصابم خرد شد. زیدان برگشت و گفت: بعدا بپراهنم را بهت می‌دهم. من هم در جواب گفتم: «خواهر را ترجیح می‌دهم». این همان تک جمله طلایی است که خشم زیدان را برمی‌انگیزد و باعث می‌شود او از شدت خشم همه چیز را فراموش کرده و به سمت ماتراتزی حمله‌ور شود. در این لایو اینستاگرامی، فابیو کاناوارو، کاپیتان ایتالیا در آن جام جهانی هم درباره حادثه فینال صحبت می‌کند. او دراین‌باره گفت: «من از آنها خیلی دور نبودم. وقتی برگشتم، دیدم مارکو روی زمین افتاده. وقتی بالای سرش رفتم، گفت: زیدان با سر به من زد. مارکو البته کاری را که باید بکند کرد و خودش را به زمین انداخت. بله، خداحافظ و متشکریم. آنجا بود که کار تمام شد».زیدان در سال ۲۰۱۷ در مصاحبه‌ای به‌تله‌فوت درباره آن حادثه و واکنشش گفته بود: «من به کاری که کردم افتخار نمی‌کنم. من به‌خاطر آن حرکت به خودم افتخار نمی‌کنم و همان‌موقع از همه جوان‌ها، از مربی‌ها، از هواداران و خلاصه از همه عذرخواهی کرده بودم. ولی آن حادثه هم بخشی از دوران فوتبال من و زندگی من است. این یکی از آن اتفاقی‌های است که خوشایند نیست، ولی باید بپذیریم و هم‌زمان کنیم».

شرق: بهنام شیری و حسین رسولی، دو ملی‌پوش پرتاب دیسک ایران، این روزها در بلاروس سرگردان‌اند و دلیل این سرگردانی آنها ویروس کروناست؛ ویروسی که سراسر نقاط دنیا را درگیر کرده و راه عبور و مرور همه کشورها را به روی هم بسته است. این دو پرتابگر که از شانس‌های کسب سهمیه المپیک توکیو به شمار می‌روند، بهمن‌ماه پارسال برای برپایی اردویی تمرینی راهی بلاروس شدند. طبق برنامه قرار بود این دو ملی‌پوش برای سه ماه در بلاروس تمرین کنند و آخر فروردین‌ماه گذشته به تهران بازگردند که ویروس کرونا یک‌باره همه برنامه‌های آنها را به هم ریخت. از آنجا که همه پروازهای ورودی و خروجی کشورها به خاطر شیوع گسترده ویروس کرونا بسته است، شیری و رسولی هیچ راهی برای بازگشت ندارند و مجبور هستند فعلا در بلاروس بمانند؛ آن‌هم در شرایطی که هیچ پولی برای ادامه اقامت خود در این کشور ندارند.

شیری دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «کرونا تازه به بلاروس رسیده و متأسفانه هرروز اوضاع این کشور



پرتابگران دیسک ایران به دنبال قرض گرفتن پول از سفارت

داستان عجیب ۲ ورزشکار ایرانی در بلاروس

بدر می‌شود. طوری که روزانه هزار نفر به این ویروس مبتلا می‌شوند. با توجه به جمعیت ۱۰میلیونی و کم بلاروس، این آمار واقعا خیلی خطرناک است. کشور در حالت قرنطینه است و ما هم چاره‌ای جز در خانه ماندن نداریم. هیچ پروازی به سمت ترکیه یا تهران وجود ندارد. سرگردانیم و نمی‌دانیم باید چه کار کنیم. حالا باز جای شکرش باقی است که ویزای ما را دوباره تمدید کردند. ویزای ما سه‌ماهه بود که آخر فروردین تمام شد. از مسئولان ورزش کشور می‌خواهم به ما کمک مالی کنند. واقعا شرایط بدی اینجا داریم.»

عضو تیم ملی پرتاب دیسک به شرایط نامناسب مالی خودش و حسن رسولی اشاره می‌کند: «متأسفانه الان هیچ پولی برای ادامه اقامتمان در بلاروس نداریم. باید گرایه خانه بدهیم. خرج خوردوخوراک داریم. پول‌هایی که فدراسیون دوومیدانی برای این سه ماه به ما داده بود، تمام شده و هرچه هم که خودمان داشتیم، خرج کردیم. از فدراسیون تقاضا کردیم که برای ما پول بفرستد اما نفری ۵۰۰ دلار بیشتر برایمان نفرستادند.

۵۰۰ دلار واقعا مبلغ کمی است. همین پول فدراسیون هم تمام شده و الان دارم به سفارت ایران در بلاروس می‌روم تا از آنها پول قرض کنم. ما در این اردوی تمرینی زیر نظر یکی از مربیان بلاروسی تمرین می‌کردیم و حقوق او را ۱۵ روز یک‌بار می‌دادیم. الان حتی به این مربی هم بدهکاریم.»

او درباره کیفیت اردویی که در بلاروس پشت‌سر گذاشتند، گفت: «خوشبختانه اردویی که در بلاروس داشتیم، خوب بود. هم من و هم حسین رسولی توانستیم در تمرینات رکوردهایمان را بزنیم و بین ۶۲ تا ۶۳ متر پرتاب کنیم. اگر کرونا به وجود نمی‌آمد و یک مسابقه در اینجا برگزار می‌شد، حتما ما می‌توانستیم تا ۶۵ متره که رکورد ورودی بازی‌های المپیک است هم برسیم. اما از شانس بد ما هم کرونا آمد و هم اینکه المپیک توکیو لغو شد.»

شیری بااین‌حال امیدوار است که او و رسولی می‌توانند سهمیه دوم پرتاب دیسک ایران را در بازی‌های المپیک توکیو کسب کنند. هر کشور تنها می‌تواند دو

ورزش

نماینده در هر ماده دوومیدانی در بازی‌های المپیک داشته باشد که درحال‌حاضر فقط احسان حدادی توانسته سهمیه پرتاب دیسک را کسب کند.

او ادامه می‌دهد: «امیدوارم که اگر ما به تهران برگشتیم، به حال خود رها نشویم. ما الان شرایط خوبی داریم و در این مدت خیلی پیشرفت کرده‌ایم. باید حتما مربی بالای سرمان باشد تا بتوانیم به این روند ادامه بدهیم. ما به خاطر اینکه در ایران مربی ثابتی نداریم، مجبوریم به خارج از کشور برویم و در اردوهای کوتاه‌مدت زیر نظر مربیان خارجی تمرین کنیم. همین مربی بلاروسی که ما با او تمرین کردیم، یکی از مربیان خوب است. او رکورددار پرتاب دیسک بلاروس است. او می‌گوید اگر فدراسیون شما با من قرارداد یک‌ساله ببندد می‌توانیم به ایران بیایم. متأسفانه وضعیت فدراسیون دوومیدانی هم معلوم نیست و رئیس ندارد و دارد با سرپرست اداره می‌شود. واقعا نمی‌دانیم شرایط چطور می‌شود اما اگر حمایت شویم صد درصد می‌توانیم جواز حضور در المپیک را به دست آوریم».فدراسیون دوومیدانی یکی از پرچالش‌ترین فدراسیون‌های ورزشی در چند سال اخیر بوده که همواره در چند سال اخیر به سوءمدیریت متهم شده است. دوره چهارساله ریاست مجید کیهانی در این فدراسیون در حالی تمام شد که اهالی این رشته امیدوار بودند با آمدن رئیس جدید سروسامانی به ورزش مادر داده شود که این‌طور نشد. انتخابات این فدراسیون اسفندماه گذشته برگزار شد و در نهایت افشین داوری به ریاست رسید اما چند روز بعد از انتخابات وزارت ورزش و جوانان این انتخابات را ابطال کرد. این انتخابات در شرایطی برگزار شد که تعداد زیادی از هیئت‌های استانی به خاطر شیوع ویروس کرونا نتوانستند در آن حضور پیدا کنند. ضمن اینکه گفته شد رای یک استان به‌صورت غیرحضور ارسال شده و در رای برخی استان‌ها هم شائبه‌هایی وجود داشته است.

در نهایت این اعتراض‌ها موجب شد تا وزارت ورزش و جوانان تصمیم به ابطال این انتخابات بگیرد. یکی از معترضان سرسخت برگزاری انتخابات فدراسیون دوومیدانی مجید کیهانی بود که بعد از داوری هشت رای به دست آورد. فدراسیون دوومیدانی در حالی هشت ماه است با سرپرست اداره می‌شود که ورزشکاران المپیک‌اش به دلیل نداشتن برنامه‌ریزی درست با مشکلات دست‌وپنجه نرم می‌کنند. باید دید مهدی مبینی، سرپرست موفق این فدراسیون چه تدبیری درخصوص بالاتلکلیفی دو ملی‌پوش پرتاب دیسک ایران اتخاذ می‌کند.

شرط باشگاه پرسپولیس برای موافقت با نیمه‌کاره‌ماندن لیگ بر تر

باشگاه پرسپولیس به همراه هواداران خود که بخش بزرگی از جمعیت کشور را تشکیل می‌دهد، کماکان معتقد به برگزاری و ادامه بازی‌های باقیمانده لیگ نوزدهم با رعایت نکات بهداشتی، در هر زمان و به هر شکل با هر شرایطی که قابل انجام باشد است و در مقابل با رهاکردن آن به صورت نیمه‌کاره، درحالی‌که رده‌بندی نهایی تیم‌ها بر اساس جدول موجود اعلام رسمی نشود قاطعانه مخالفت کرده و بر احقاق حق خود پایبند است.

در خاتمه ضمن آرزوی سلامتی برای همه مردم عزیز کشور، امیدواریم فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تحت‌تأثیر فشار رسانه‌ای و بیانه‌های مختلف قرار نگرفته و با اتخاذ تصمیمی که همه جوانب را در نظر گرفته باشد، پاسخ‌گوی افکار عمومی بخش اعظم جامعه فوتبال کشور باشد.

خاطرات خوبی داشته باشد، او هم از حضورش در ایران لذت برده و ممکن است دوباره برای بازگشت وسوسه شود؛ به‌ویژه اینکه روز گذشته، محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال ایران، هم گفت که صحبت‌هایی با ولاسکو داشته است. اگر فقط قرار باشد میزان علاقه دو طرف به همکاری، پای ولاسکو را به ایران بکشاند، می‌توان گفت حضورش قطعی است؛ ولی در دنیای حرفه‌ای، علاقه تنها فاکتور نیست. داستان از این قرار است که فدراسیون والیبال ظاهراً به دنبال مردی است که از الان تا بعد از بازی‌های المپیک روی نیمکتش بنشیند و بعد جایش را به نفر دیگری بدهد. اینکه آیا چنین پیشنهادی به مذاق ولاسکو خوش می‌آید یا نه، بحث دیگری است. اما مورد دیگر تصمیمی است که وزارت ورزش گرفته؛ تصمیمی که می‌گوید با بازیکنان و مربیان خارجی قرارداد ریالی بسته شود. اینجا هم دوباره همان مشکلات پابرجاست؛ چون فدراسیون والیبال هرچند برای پرداخت دلاری هم مشکلی نداشته باشد؛ ولی نمی‌تواند قانون وزارت ورزش را دور بزند و باید به دنبال راه‌حلی باشد تا بتواند به صورت ریالی با ولاسکو حساب کند. این هم دیگر موردی است که باید حضور ولاسکو در ایران را زیر سؤال ببرد. اما تصمیم دیگر موردی است که در عین منطقی بودن می‌تواند دردرس‌های زیادی داشته باشد. در واقع به نظر می‌رسد اگر مسئولان فدراسیون والیبال نتوانند ولاسکو را راضی کنند تا از بازنشستگی بیرون بیاید، به دنبال دادن پیشنهادی به او هستند تا به‌عنوان مدیر فنی یا مشاور سرمربی جدید تیم ملی ایران فعالیت کند. این مورد می‌تواند برای ولاسکو خوب باشد؛ ولی آیا سرمربی جدید حاضر است دستورات خودش را نادیده گرفته و به حرف‌های ولاسکو گوش کند؟ اینجا همه مواردی است که به نظر می‌رسد قبل از نهایی‌شدن هر شایعه‌ای باید حد و مرزش مشخص شود.

خبر

هشدار یوونتوس به ستاره فرانسوی منچستر پیشنهادهای بوگبا آب می‌روند

● باشگاه یوونتوس به پل پوگبا، ستاره فرانسوی منچستریونایتد، هشدار داد که بعد از پایان بحران کرونا در اروپا، باشگاه‌ها به ندرت توان مالی گذشته را برای پرداخت پول هنگفت دارند و پیشنهادهای جدید به خوبی گذشته نخواهند بود. پل پوگبا ۲۷ ساله که آشکارا از علاقه خود برای ترک من‌یونایتد گفته، مدت‌هاست برای انتخاب مقصد بعدی خود مردد است و هنوز مشخص نیست در این تابستان از کدام باشگاه سر درخواهد آورد. درحال‌حاضر چند باشگاه بزرگ مثل رئال مادرید، یوونتوس، اینترمیلان و پاری‌سن‌ژرمن مشتاقانه به دنبال استخدام او هستند. به نظر بعضی کارشناسان اما او اگر نتواند به زودی تصمیم بگیرد، پیامدهای مالی منفی کرونا باعث کاهش دستمزدهای پیشنهادی می‌شود. فابیو پاراتیچی، مدیر ورزشی یووه، دراین‌باره می‌گوید هرچه زمان بگذرد، انتخاب‌ها و گزینه‌های پوگبا کمتر و کمتر خواهد شد: «پوگبا بازیکن بزرگی است، اما واقعیت این است که آن درخواست‌های مالی که در گذشته و قبل از شروع بحران کرونا داشت، حالا به سختی می‌شود آنها را برآورده کرد. هرچه جلوتر برویم،



باشگاه‌های کمتری می‌توانند خواسته‌های او را عملی کنند». باشگاه یوونتوس که خود از باشگاه‌های ثروتمند اروپا محسوب می‌شود، می‌گوید شاید برای جذب پوگبا، بخشی از پول انتقال او را با فروش آرون رمزی یا دوگلاس کوستا به «من‌پیو» فراهم کنند. مدیر باشگاه یوونتوس هم می‌گوید به نظر می‌رسد در دوران کرونا، بیشتر باشگاه‌ها چاره‌ای جز مبادله بازیکنان و قرض‌گرفتن طولانی‌مدت بازیکنان نداشته باشند: «باشگاه‌ها قطعاً مشکلات مالی زیادی پیدا خواهند کرد، چون در این مدت درآمد بسیار کمتری داشته‌اند. باشگاه‌ها چاره‌ای جز این ندارند که برای زنده‌ماندن و گذر از شرایط سخت، برداری، خلاقیت و انعطاف بیشتری داشته باشند. که راه‌حل این است که از شیوه نقل‌وانتقال بازیکن در یک‌های آمریکایی مثل ان‌بی‌ای یاد بگیریم، بیشتر مبادله بازیکن کنیم و بازیکن‌ها را به صورت طولانی‌مدت مثلاً برای دو یا سه سال قرض بدهیم».پل پوگبا در شرایطی همچنان مورد توجه باشگاه‌های بزرگ اروپایی است که در فصل جاری لیگ برتر فوتبال انگلستان، مصدومیت‌های زیادی را تجربه کرده و به همین دلیل بخش بزرگی از مسابقات را از دست داده است. وقتی به تازگی از او درباره باشگاه بعدی‌اش سؤال شد، ترجیح داد به‌جای صحبت از مقصد بعدی، به باشگاه فعلی‌اش احترام بگذارد: «ما بازیکنان باید انگیزه خودمان را در این شرایط سخت حفظ کنیم و برای بازگشت موفق به میدان، تمرکز کنیم. فعلاً چاره‌ای جز این نداریم. باید از همه لحاظ برای بازگشت به میدان آماده باشیم. من هم الان فقط به این فکر می‌کنم که به زودی بتوانم برای منچستر به میدان بروم و بازی‌های خوبی بکنم».

بازیکن سرشناسی که در خیابان گدایی می‌کرد!

● عضو تیم نایب‌قهرمان جام جهانی ۲۰۰۶ درباره دوران دشوار کودکی‌اش توضیحات عجیبی ارائه کرد. به گزارش تسنیم، پاتریس اورا، مدافع فرانسوی سابق تیم‌های منچستریونایتد و یوونتوس اعتراف کرد در دوران کودکی از فرط فقر و مشکل اقتصادی در خیابان‌های پاریس به تددی‌گری می‌پرداخت. او دراین‌باره گفت: صادقانه بگویم کودکی دشواری داشتم، زیرا برادر و خواهرهای زیادی در اطراف خود می‌دیدم؛ بنابراین زندگی در خیابان جندان آسان نبود. در پاریس حضور داشتم، اما در خیابان‌ها زندگی می‌کردم و گاهی‌اوقات نمی‌توانستم چیزی برای خوردن پیدا کنم. به یاد دارم برادرم، دومینیک، در یک شعبه مک‌دونالد کار می‌کرد؛ بنابراین من به آنجا می‌رفتم و موقع ناهار، او غذای خودش را به من می‌داد. نمی‌ترسم بگویم جلوی مغازه‌ها برای پول گدایی می‌کردم. جلوی مغازه‌ها وقتی کسی را می‌دیدم، می‌گفتم می‌توانی یک یورو به من بدهی؟ گاهی‌اوقات آنها به من پول می‌دادند و گاهی هم نه. فقط می‌خواستم یک ساندویچ بخرم؛و در ادامه افزود: دوران سخت، اما شادی بود. همیشه خوشحال به نظر می‌رسیدم و احساس می‌کردم خوش‌شانس هستم. من تغییری نکردم. آن تجربیات باعث شد آدمی که الان هستم، باشم. وقتی موفق می‌شوید، بعضی‌ها فقط نتیجه آخر را می‌بینند. آنها فقط در تلوزیون سوپراستارها را می‌بینند، اما من درواقع در خیابان چیزهای زیادی یاد گرفتم و این کمک کرد تا قوی‌تر شوم. نمی‌خواهم به‌خاطر گفتن این چیزها، کسی علاقه زیادی به من نشان بدهد. فقط یک داستان واقعی را بیان کردم. تنها می‌خواهم به بچه‌های بیشتری انگیزه بدهم که تسلیم نشوند؛ فارغ از اینکه چه اتفاقی رخ می‌دهد. اگر حرکت کنید و به خودتان باور داشته باشید، به آنچه بخواهید، می‌رسید.